PAGE
3

 Муниципальное общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа № 43” г. Воркуты
ПРИКАЗ
24.05.18 г.

                                    №  243
«Об организации работы по внедрению информационно-образовательного портала
 «Российская электронная школа»»
Во исполнение приказа Управления образования муниципального образования городского округа «Воркута» от 16.05.2018 № 729 «Об использовании информационно - образовательного портала «Российская электронная школа», в целях повышения качества реализации и бесплатного доступа к основным образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением современных педагогических технологий, развития и функционирования открытой информационно-образовательной среды на территории муниципального образования городского округа «Воркута»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать использование информационно-образовательного портала «Российская электронная школа» (далее - «РЭШ») всеми педагогами МОУ «СОШ № 43»
2. Назначить ответственным по внедрению информационно-образовательного портала «РЭШ» по МОУ «СОШ № 43» Иванову С.Г., зам директора по УР
3. Зам. директора по УР  Ивановой С.Г.:

3.1.  Разработать пакет документов об использовании РЭШ, опубликовать на официальном сайте образовательной организации и предоставить в УпрО комплект документов, обеспечивающих внедрение и использование «РЭШ» в срок до 01.06.2018 г.:
- приказ о внедрении в деятельность образовательного учреждения информационно-образовательного портала «РЭШ»;
-  план мероприятий по внедрению информационно-образовательного портала «РЭШ»;

             - Положение об использовании информационно-образовательного портала
                       «РЭШ».
3.2. Организовать контроль мероприятий, обеспечивающих внедрение и использование информационно-образовательного портала «РЭШ».

3.3. Проводить ежеквартальный мониторинг использования ресурсов «РЭШ» педагогами учреждения с 01.09.2018.

4.1. Островой Т.Г., делопроизвродителю:

- внести изменения (по необходимости) в документы, регламентирующие обработку персональных данных в информационных системах учреждения в соответствии с ФЗ от 27.07. 2006 № 152 –ФЗ «О персональных данных»;
- внести дополнения в функциональные обязанности работников ОУ, связанные с введением информационно-образовательного портала «РЭШ».
              5. Учителям начальных классов и учителям - предметникам включить ресурсы
                   информационно-образовательного портала «РЭШ» в рабочие программы учебных
                   предметов, программы курсов внеурочной деятельности.
              6. Классным руководителям   провести информирование учащихся  и родителей
                  (законных представителей) о возможностях использования ресурсов «РЭШ»
                   посредством размещения информации на официальном сайте образовательной
                   организации, в рамках родительских собраний, через сервис «электронный дневник»
                   государственной информационной системы «Электронное образование» в срок до
                   01.06.2018 и повторно 01.09.2018.
               7. Руководителям методических объединений:

     - осуществлять сопровождение внедрения информационно - образовательного портала

                   «РЭШ»;

                 - оказать методическую помощь учителям по использованию информационно-

                   образовательного портала «РЭШ»  в учебно-воспитательном процессе.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на С.Г. Иванову, заместителя директора по УР.
Директор                                                                               Э.А. Чернов

С приказом ознакомлены:
С.Г. Иванова        ___________

Е.В. Рыженко       ___________

Л.В. Мурина
 ___________

Л.К. Самойленко  ___________
Л.В. Иванова         ___________

Е.С. Калгина          ___________

Н.А. Новожилова   ___________

В.В. Скрябина        ___________

В.Б. Панкратова     ___________

          Т.Г. Острова         ___________

          Д.А. Фролова      ____________
 Приложение 1

к приказу директора

от 24.05.2018 № 243

План  мероприятий

по внедрению информационно-образовательного портала «РЭШ»
	Вид деятельности
	Исполнители (Ф.И.О.)
	Документы (руководства, инструкции)
	Сроки исполнения

	Ознакомление педагогов с порталом «РЭШ»
	Зам. директора по УР
	Протокол педагогического совета
	На начальном этапе

	Подготовка приказов о разработке, утверждении Положения и назначении ответственных за внедрение и использование «РЭШ»
	 Зам. директора по УР
	Приказ об организации разработки «РЭШ», Приказ об утверждении  и введении «РЭШ»
	На начальном этапе

	Внесение изменений в локальные акты общеобразовательных организаций, связанные с внедрением «РЭШ»
	Администрация
	Локальные акты с  изменениями в части реализации «РЭШ»
	На начальном этапе

	Определение обязанностей для сотрудников общеобразовательных организаций
	Заместитель

директора
	Приказ об утверждении и введении «РЭШ»
	На начальном этапе

	Информирование учащихся и родителей (законных представите лей) о возможностях использования  ресурсов «РЭШ»
	Классные руководители, заместитель  директора по ВР
	Протоколы
родительских
собраний
	до 15.09.2018

	Включение в рабочие программы учебных предметов, программы курсов внеурочной деятельности ресурсов  «РЭШ»
	Учителя-предметники, зам. директора по УР
	Рабочие программы учебных предметов, программы внеурочной деятельности
	15.09.2018.

	Методическое сопровождение  внедрения портала «РЭШ»
	Руководители методических объединений
	Планы
методических объединений
	В течение учебного года

	Мониторинг использования ресурсов «РЭШ» педагогами учреждения
	Зам. директора по УР
	Аналитические справки, приказы
	Ежеквартально

	Контроль мероприятий по  внедрению и использованию  «РЭШ»
	Заместители директора
	План ВШК
	В конце учебного года

	Составление плана повышения квалификации  по вопросам методики использования образовательных ресурсов  «РЭШ», при реализации образовательных программ.
	Зам. директора

по УР
	План повышения квалификации педагогических кадров
	По мере необходимости